平成２４年３月２９日

各報道機関文教担当記者  殿

人事異動について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうございます。

平成２４年４月１日付けの人事異動及び平成２３年度定年退職教員について，別紙のとおりお知

らせします。

 本件照会先  総務部総務課長 那加野

Tel：076-264-5006
   担当  広報戦略室 松本

Tel：076-264-5024

News Release

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 有松　正洋 理事（総務・人事担当） 文部科学省大臣官房付

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 小熊　浩 総務部長 独立行政法人教員研修センター総務部長

4/1 我妻　吉弘 施設管理部長
文部科学省大臣官房文教施設企画部参事官付監
理官

4/1 中島　健次
研究推進部長
国際機構支援室長（併任） 信州大学研究推進部長

4/1 濵　富美夫 人間社会系事務部長 角間北地区事務部総務課長

4/1 髙平　昌彦 理工系事務部長 企画評価室次長

4/1 池森　順一 医薬保健系事務部長 宝町地区事務部長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 高山　浩接 企画評価室次長 法人監査室次長

4/1 廣瀬　敏之 法人監査室次長 研究国際部産学連携課副課長

4/1 橋本　外司雄 基金室次長 学友支援室専門職員

4/1 岡部　陽一 総務部人事課長 放送大学学園総務部総務課課長補佐

4/1 加藤　和人 財務部財務管理課長 国立遺伝学研究所経営企画課長

4/1 袴田　満明
施設管理部施設企画課長
施設管理部施設環境管理室長（併任） 岐阜大学施設環境部環境企画課長

4/1 満尾　俊一 研究推進部研究推進課長 研究国際部研究推進課長

4/1 糟谷　幹彦 研究推進部産学連携課長 富山大学研究振興部研究振興グループ長

4/1 宮坂　一雄 国際機構支援室次長 研究国際部国際課長

4/1 伊藤　嘉瑞 学生部学務課長
北陸先端科学技術大学院大学管理機構人事労務
課長

4/1 竹谷　喜美江 情報部情報企画課長 新潟大学学術情報部学術情報サービス課長

4/1 村田　勝俊 情報部情報サービス課長 情報部情報企画課副課長（情報企画担当）

4/1 山﨑　勝治 病院部総務課長 病院部経営管理課長

4/1 一井　信吾 病院部経営管理課長 滋賀医科大学医療サービス課長

4/1 西谷　玲子 人間社会系事務部総務課長
北陸先端科学技術大学院大学教育機構教育支援
課副課長

4/1 舘　信一 人間社会系事務部会計課長 角間北地区事務部会計課長

4/1 浅野　和彦 人間社会系事務部学生課長 角間北地区事務部学生課長

4/1 葛城　稔 理工系事務部総務課長 角間南地区事務部総務課長

4/1 東田　昌弘 理工系事務部会計課長 宝町地区事務部会計課長

4/1 池森　奈穂子 理工系事務部学生課長 角間南地区事務部学生課長

4/1 中越　米雄 医薬保健系事務部総務課長 宝町地区事務部総務課長

4/1 堤口　英隆 医薬保健系事務部会計課長 角間南地区事務部会計課長

平成２４年４月１日　金沢大学　人事異動

【理事】

【部長】

【課長・室長・次長】

4/1 前田　由美 医薬保健系事務部学生課長 宝町地区事務部学生課長

4/1 谷　順次 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課長 宝町地区事務部薬学・がん研支援課長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 池端　良伸 総務部総務課副課長（地域連携担当） 研究国際部国際課副課長

4/1 清水　健 総務部人事課副課長（人事・給与担当） 総務部人事課人事総務係長

4/1 村田　靖 総務部人事課副課長（労務管理担当） 病院部総務課副課長（人事・労務担当）

4/1 田中　剛 財務部財務企画課副課長（予算決算担当） 病院部経営管理課副課長（監査・調達担当）

4/1 酒井　博和 研究推進部研究推進課副課長 研究国際部研究推進課副課長

4/1 林　明美 研究推進部産学連携課副課長
北陸先端科学技術大学院大学研究機構学術協力
課副課長

4/1 中村　俊晃 国際機構支援室専門員 財務部財務企画課副課長（予算決算担当）

4/1 米林　利晃 病院部総務課副課長（人事・労務担当） 総務部人事課副課長（労務管理担当）

4/1 羽村　茂 病院部経営管理課副課長（監査・調達担当） 施設管理部施設企画課総務係長

4/1 坂下　吉宏 人間社会系事務部総務課副課長 角間北地区事務部総務課副課長

4/1 山下　雅彦
人間社会系事務部総務課副課長（附属学校担
当）

角間北地区事務部総務課副課長（附属学校担当）

4/1 荒牧　豊 人間社会系事務部会計課副課長 総務部総務課副課長（地域連携担当）

4/1 上谷　順彦 人間社会系事務部学生課副課長 角間北地区事務部学生課副課長

4/1 木下　正一 理工系事務部総務課副課長 総務部人事課副課長（人事・給与担当）

4/1 北村　浩一 理工系事務部会計課副課長 角間南地区事務部会計課副課長

4/1 津島　浩司 理工系事務部学生課副課長 角間南地区事務部学生課副課長

4/1 稲川　敏行 医薬保健系事務部総務課副課長 宝町地区事務部総務課副課長

4/1 高藤　洋喜 医薬保健系事務部会計課副課長 宝町地区事務部会計課副課長

4/1 酒本　喜浩 医薬保健系事務部学生課副課長 宝町地区事務部学生課副課長

4/1 久保　真一 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課副課長 宝町地区事務部薬学・がん研支援課副課長

4/1 浅野　久志 理工研究域技術専門員 理工研究域技術専門職員

4/1 菊地　遵一 理工研究域技術専門員 理工研究域技術専門職員

4/1 久保　栄 理工研究域技術専門員 理工研究域技術専門職員

【副課長・副室長・専門員】

平成２３年度定年退職教員

氏名 所属 職名

諸岡　康哉 人間社会研究域学校教育系 教授

西川　清 理工研究域数物科学系 教授

田中　一郎 理工研究域機械工学系 教授

中山　謙二 理工研究域電子情報学系 教授

梶川　康男 理工研究域環境デザイン学系 教授

石田　啓 理工研究域環境デザイン学系 教授

東田　陽博 医薬保健研究域医学系 教授

太田　富久 医薬保健研究域薬学系 教授

根本　鉄 医薬保健研究域保健学系 教授

岡澤　孝雄 留学生センター 教授

渡邊　明敏 外国語教育研究センター 教授

乘富　章子 人間社会学域学校教育学類附属小学校 主幹教諭

ほか3名

	ﾘﾘｰｽ.pdf
	【金沢大学】H24.4.1人事異動（副課長以上）.pdf
	退職者一覧.pdf